АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

17 октября2023 г. № 523

г. Балаково

Об итогах проведения муниципальной военно-спортивной игры

«Орленок»-«Сила духа – залог победы в правом деле»

В целях реализации тематических мероприятий в рамках муниципальной программы

развития воспитания в общеобразовательных учреждениях на 2021-2025 г.г. по

направлениям развития воспитания «Гражданское и патриотическое воспитание,

формирование российской идентичности…», «Физическое воспитание и формирование

культуры здоровья» и в соответствии с планом культурно-массовых мероприятий Комитета

образования АБМР 13.10.2023г. на базе МАОУ СОШ №16  проведена военно-спортивная

игра «Орленок», участниками которой стали обучающиеся 10-х классов из 19

общеобразовательных учреждений Балаковского муниципального района (приложение

№1). Участники соревновались в строевой подготовке, сборке и разборке макета автомата

Калашникова, встречной эстафете, ОФП, в умении пользоваться противогазом и оказывать

первую помощь при остановке сердца и дыхания. Ребята показали хорошие знания в

викторине, посвященной 80-летию битвы за Кавказ в годы Великой Отечественной войны.

Результаты мероприятия показали, что в общеобразовательных учреждениях

проводится планомерная работа по реализации государственной программы

«Патриотическое воспитание граждан», «Календаря образовательных событий,

приуроченных к государственным и национальным праздникам Российской Федерации,

памятным датам и событиям Российской истории и культуры на 2023-2024 учебные годы.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципальной военно-спортивной игры«Орленок» (приложение

№2).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений продолжить работу по

реализации муниципальной программы развития воспитания в общеобразовательных

учреждениях на 2021-2025 г.г. по направлениям развития воспитания «Гражданское и

патриотическое воспитание, формирование российской идентичности…»,«Физическое

воспитание и формирование культуры здоровья».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя Комитета образования АБМР Склемину Г.А.

И.о. председателя

Комитета образования АБМР       Е.В.Солдатова

Согласовано:

Заместитель председателя

Комитета образования АБМР

___________ Г.А. Склемина

consultantplus://offline/ref=977B26C6C0B0A80C11ED4D0E3D416A7610713663E937CA198D0A14C1E04A6CBCA592A6D3A1BD1D2B14EFA4h1IDM

          Приложение №1

к приказу Комитета образования АБМР

от 17. 10.2023г. № 523

Реестр участников

муниципальной военно-спортивной игры «Орленок»

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Руководитель

1 МАОУ СОШ №28 Мустафин Д.К.,

Лягалин С.Н.

2 МАОУ СОШ №19 Самигулин Р.А.

3 МАОУ СОШ №21 Пахомов Ю.В.

4 МАОУ Гимназия№1 Перов В.В.

5 МАОУ СОШ №16 Солдатова Е.А.

6 МАОУ СОШ №15 Капустина Т.В.,

Шишковский А.В.

7 МАОУ СОШ №13 Сучкова Л.А.,

Кленина Г.З.

8 МАОУ СОШ №25 Петров И.Н.

9 МАОУ Лицей №2 Титов В.А.

10 МАОУ СОШ №3 Дьяченко С.А.

11 МАОУ СОШ №26 Караченков С.Н.

12 МАОУ СОШ №27 Филатова О.Г.,

Гревцов К.В.

13 МАОУ Лицей №1   Дергунов А.В.

14 МАОУ СОШ №4 Маштаков О.В.

Курмаев Р.А.

15 МАОУ СОШ №11 Верещагина С.В.

16 МАОУ СОШ №18 Есин А.С.

17 МАОУ СОШ №12 Лученкин П.В.

18 МАОУ СОШ №7 Толстикова Д.В.,

Кужагалиев А.О.

19

МАОУ Гимназия №2 Тамбовцева И.С.

Приложение №2

к приказу Комитета образования АБМР

от 17. 10.2023г. № 523

Итоги

муниципальной военно-спортивной игры «Орленок»

Итоговое

место

Наименование

учреждения/команда

Руководитель команды

I МАОУ СОШ №27 Филатова О.Г., Гревцов К.В.

II МАОУ СОШ №7 Толстикова Д.В., Кужагалиев А.О.

III МАОУ СОШ №25 Петров И.Н.